São Paulo, nos termos da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara 

Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte... 

LEI: 

Artigo 1º. O orçamento do Município de Fernando Prestes para o exercício 

de 2024, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 37.820.000,00 (Trinta e Sete 

milhões oitocentos e vinte mil reais); sendo: 

I - Orçamento Fiscal em R$ 22.544.884,42 (vinte e dois milhões, 

quinhentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta 

e dois centavos); 

II - Orçamento da Seguridade Social em R$ 15.275.115,58 (quinze 

milhões, duzentos e setenta e cinco mil, cento e quinze reais e cinquenta e oito 

centavos). 

Artigo 2º. A receita será arrecadada na forma da legislação vigente e das 

especificações constantes dos quadros integrantes desta Lei, observando o 

seguinte desdobramento: 

Sumário Geral da Receita por Fontes (Lei 4.320, art.

[...]

Prestes, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XVI, do artigo 66, da Lei Orgânica do
Município, tendo em vista o disposto na Lei Complementar
nº 068/2007 – Código Tributário Municipal,

D E C R E T A
Artigo  1º  -  Fica  fixado  em  R$  12.472,62  (doze  mil  e

quatrocentos  e  setenta  dois  reais  e  sessenta  e  dois
centavos), o valor do hectare de terras na zona rural do
Município,  para  efeito  de  cobrança  do  Imposto  sobre
Transmissão  de  Inter-Vivos  a  Qualquer  Título  por  Ato
Oneroso de Bens Móveis e de Direitos Reais sobre eles -